VIE2MANN

Ausflhrung

mit Eurolamatik-RC flr angehobenen Betrieb

Ussiggas-

Erdgas- und Fl

Bedienungsanleitung

Gas-Brennwertkessel als Wandgerat

Eurola

...~ - 2
. wz\k:%\&@:&e @% . @sai @
- ,Qw?ﬁwﬁe%%“ﬁ%ﬁmwﬁmwnmm - . ﬂﬁx% . :%,é%;%wwwiaﬁxmx
. . . ... -

. ... . .

. o t;& gfggzﬁ o " ; -
. .
.

. .

...
.

. a . o lf . wgme

. »ﬁ& ﬁwn -

-

%@mwmﬁwﬁﬁmgwﬁﬁ& . ..
- .

-

.

o

. ww% .

-

mm mm - . ]
. .-

.

. ...
. ... . o
. :ﬁ%@@%ﬁ%ﬁ, ... sZw{:ww«:ﬁ,@&ﬁ%u&t% .
. o ... .
o b e Amm%gw@mmx%\mwwmnﬁw@wﬁmwwwwm@m&muwwmhm,&mxmwww@mmwﬂwﬁwﬁwwﬁx%%‘ -
. . ...
. . w&&&«ﬁi::;e ...
. . ... .
. . . %%%:u,mw%wﬁwi%m‘ws,&&si&w - -
o o . . T o & mw
- . . . . . - . wv
o - . - i . .
e i - . o .
.. . : . .
s ﬁ»i@ sﬁ@e,%mgﬁ - . . . . .
Paniianaen e e \?&%:s‘f ?E%ii&?&%: G . »mmw@ -
. - @amm@wmwunwZ\wbvaﬁm»mmmmwwwmm«wﬁi - e -
. . %;éwysiv% e - -
523552»{@? . . .
.. . . ”&mmm
Ea - xwﬁwmmhwm@wm%: o . .
b S:Rs%e%gwaizxxwuﬁwaw - %,égim . .
... - .
aa%ysaiVaafg&fewxgv&%&&«iz%%&dﬂfw@f - - .
... ww%vsn«,xﬁuw:ﬁﬁ% . .
... . 3« 3 %3%@&??@% . - .
e - . @quﬁw%% . . .
o - - .
.
.

g w
...

::z
S

... @ @

...

... .

&sﬁmwﬂuxuﬁwﬁnwwwﬁxﬁua%wggw
... . . m
i wsfza@xwel»@ . & @mm
e \iaZ._igoa?@esi%}s?x»in«@ﬁi%&e%@msimi - ».s%, = 2 o a:« i y: e o .
E »\Mmsuwﬂawﬁwﬁﬁ%v ... &uamwwmmwz % %g - . -
. xigims?\w%‘»u %&m%&mwmﬁw@ﬁ% . Ns . -
. ... .
. .. . . ﬁwm&w%%% . .
| %mex . ... w . .
E ,&;Ew - Kmnnwum“%%,ﬁw ... . . .
z - ,R¥<%mﬁ§m$%@x &w Km‘vﬁwwmHuwmnumnnﬁmﬂﬁﬁifemn o w«wﬁ%%ww o
- - S : G Lo e
. hﬁ%zmﬁ? .
i . . .
. - . ]
< . .
- . .
3,&._xwwﬂ&kwigm@é&% . . . .
. . mﬁﬁmna%&%@aﬁwa%a - .
. - m
- q%i»\:s@w:&%w%sp%25,3;if&su@ﬁ e o e i s?
... . . -
wx ns abusﬁﬁw@%x . . . @a
@m%m mmmmuw%x%wﬁw&iﬁs; . . . w @h
... . . .
... . . .
| ... amw%i; ; \ hwwaxﬁx . Lumﬁm .
... &ﬁw%m%w e . . % . ‘
... . - nin .
smw&wmmmﬁwaMmNﬁﬁﬁ&%ﬁﬁuﬁﬁﬁﬁvﬁ . - ... . . . - .
w@‘%i%ﬁs@ . - . . - m:a .
... - . . . .
$§§§§:%&?%n . . @ﬁﬁ&nﬁ% yw%nmﬂ%?%ﬁia.ﬁ.wn M\mem . .
;ﬁ%ﬁ%éﬁt?,sz %ﬁxﬁmwﬁsm . ,nﬁmwﬁmm%&a%mﬁx s . .
e@@qases . wnwsa\»&@? . - . .
. w:x.w&ﬁ\s,swmw%m&n&ms ﬁ% - o e -
. »m@s\;f@xgaa . . . . xma .
. . »%
e \.K o

.

.

. m
.. .
.

S
;ye

.

: ?a%»;s@m e
.. _ .
. .
. .
T .

.

o Esin

;m . wwn - qu& wﬁw%m m” wwwwwwwmmw%wwu wmw% S
- .. ; | -
ik o : .

..

%‘itgglgggiwee

.

o

@:wif

sy e
e

.

.

.

;xﬁmﬁm,ufw .
ﬁz@.&x%“ _—— ;
o s o Conna e . e @@3\»
e aaa -
. ... . e

... . - L

whwwnmmwnw&,%@ﬁ;e;?§ .

...

Geteini foéii o s)%«\ oo aw - Z;va«mhunﬁw:» ; -

Eurola

.

4/98

5581 247



Sicherheitshinweise

Dieses , Achtung”-Zeichen steht vor allen wichtigen Sicherheitshinweisen.
Bitte befolgen Sie diese genau, um Gefahren und Schaden fiir Mensch und Sachwerte auszuschlief3en.

Hinweis!

Bedienung

Lesen Sie bitte diese Bedienungsanlei-
tung sorgfaltig durch. Daruber hinaus
erklart Ihnen Ihr Heizungsfachmann
gern die Funktion der Anlage und weist
Sie in die Bedienung ein.

Bei Gefahr

— Sofort Netzspannung ausschalten,
z.B. an der separaten Sicherung,
(auRer bei Gasgeruch)
und

— Gasabsperrhahn schlief3en.

- Bei Brand geeigneten Feuerloscher
benutzen (Brandklasse C nach EN 2).

Zusétzlich bei Gasgeruch

— Nicht rauchen! Offenes Feuer und
Funkenbildung verhindern (z.B.
Schalten von Licht und Elektrogeraten)

— Fenster und Turen 6ffnen (auch bei
Abgasgeruch)

- Heizungsfachbetrieb/Vertragsinstalla-
tionsunternehmen von auflerhalb des
Gebaudes benachrichtigen

— Sicherheitsbestimmungen des Gas-
versorgungsunternehmens (siehe
Gaszahler) und des Heizungsfach-
betriebes (siehe Inbetriebnahme/
Einweisungsprotokoll) beachten.

Arbeiten am Gerat

Montage, Erstinbetriebnahme, Wartung

und Reparaturen miissen von autori-

sierten Fachkraften (Heizungsfach-
betrieb/Vertragsinstallationsunternehmen)

durchgefihrt werden (VDE 0105, Teil 1:

flr Arbeiten an elektrischen Einrich-

tungen); €®: SEV-Vorschriften, Haus-
installationsvorschriften fur Arbeiten an
elektrischen Einrichtungen).

— Die Netzspannung bei Arbeiten am
Gerat/Heizungsanlage ausschalten
und gegen Wiedereinschalten sichern.

— Gasabsperrhahn schlief3en und gegen
ungewolltes Offnen sichern.

Bedingungen an den Aufstellraum

- Keine Luftverunreinigungen durch
Halogenkohlenwasserstoffe (z.B.
enthalten in Sprays, Farben, Losungs-
und Reinigungsmitteln)

— Kein starker Staubanfall

- Keine dauerhaft hohe Luftfeuchtigkeit

— Frostsicher

— Umgebungstemperatur max. 35 °C

— Gut beltften und Zuluftéffnungen
(falls vorhanden) nicht verschlieBen.

Hinweis!

Schéden, die durch Nichtbeachtung der
Bedienungsanleitung entstehen, sind
durch unsere Gewdéhrleistung nicht
abgedeckt.

@W: Zusétzliche oder abweichende Angaben fur die Schweiz sind mit € gekennzeichnet.

2

5581 247

O

(



O

C

5581 247

Wissenswertes

Nachschlageanleitung

Fir den Schornsteinfeger

Informationen

Sicherheitshinweise

Zuerst informieren
Fertigstellungsanzeige
|hr Eurola

Ein- und Ausschalten
Erst- und Wiederinbetriebnahme der Heizungsanlage
AuRerbetriebnahme der Heizungsanlage

Wenn Sie in Urlaub fahren ...
Energiesparenden Betrieb fir die Urlaubszeit einstellen

Weitere Einstellungen

Heizwassertemperatur andern
Warmwassertemperatur andern

Schornsteinfeger-Priifschalter

Was tun, wenn ...
Diagnose und Behebung

Wartungshinweise

Tips zum Energiesparen

Konformitatserklarung und Herstellerbescheinigung
Verzeichnisse

Ubersicht der Bedien- und Anzeigeelemente
Stichwortverzeichnis

Seite

10

1N
1N

12
13
14
15

15
16

Inhalt



Zuerst informieren

Fertigstellungsanzeige 0

Innerhalb von 4 Wochen nach Erstinbetriebnahme der Feuerungsanlage ist der
Betreiber verpflichtet, diese dem Bezirksschornsteinfegermeister anzuzeigen.
©B: Gilt nicht fiir die Schweiz.

Bitte durch Ihren Heizungsfachbetrieb ankreuzen lassen ().

(] Eurola ohne Warmwasser- ] Eurola mit Warmwasser-
Speicher Speicher
Die Regelung schaltet die Raum- Die Warmwasserbereitung erfolgt
beheizung ein und die Raume vorrangig vor der Raumbeheizung.
werden mit Warme versorgt. Wenn die eingestellte Warmwasser-

temperatur erreicht ist, schaltet die
Regelung automatisch auf Raum-
beheizung um.

5581 247

O



s I s Y » 2; \

. . ... . - i . S -

... e e

... . -
e o .. . . . - .

. . . ... . . ‘
. ... . .

. ... .

. ...

. o e

-

o

.

s
- - o

.

-

.
.
.
.

.
.

=

-

. .
. .
o - . L
.. -
.. .
. . .
. .

o
-
.

-

-

...
.
...

.

.
.

... .

.

-

o

-
S

-

.

. . . - e
. . . o

-
-

o .
. . ..
o .
- .
- .
- ..
C
e

-

.

-
-

-
o
-

.

o
.

L

-

. - -
. .
. . . .
. -
e - e

L - ... .
. .. “

... ... .
... ... .

.
.
.

-

éw
-
.
=
.
o
.

.
-

-
-

-

o

.
.

o»m:
.

=
-
-

-

.

.
.

o

-
.

-

S

e

.

.

.

o
=
-

-

.

.

.

.
.

.
L

-

-

-
-

-

.
o
.

-
.

-

a

-

L

.

.
. o

...

-
o

. =

e e s -

- ... .

... e .

.. .

... . ...

. D ...

. - =
... . . . .

.. o . . . . .

-
-

-

-
.
e
o
o
-

-

o

-

.
.
A§<ga vmuw%b@mmmw

o

=
-

o

-

=

.

G .

L

o

e

o

L

o
-
.

-

L
-

o

o
o

... > .
V&ss@@mwwwwmmwgm%?w%»swmm» . = \ .

- s =
. . =
.. .
.. - - ... .

4 V - e s SRR SR o
S . C o bseng D o ...
5 ...

-
-

-

L
o

o

=

..
...
..
Co

.
.
.

S

-
L
e

-
-
m
-
.

.
e e
o o

S i e 2

.
-

e

e

o

-

o

-
-
-

.
.

.

e

-

.

... ; . - . ...
. - . ; - ...
. ! . . ...

. .
.

-

o

-

. .
. .
S -

-
e
.

.

-

.
.
-

-

-

o

o
-
-

.

.

-
-

o

.

o

-

;. .
o

.
.
.

e

o

-

. ...
crm e B
.

-

.

.
.

.

.

.

L

o

.

-

. .
.

.

.

S
L
e

.
G

o

o

.
=
.
.

.
.
.

-

-
-

-
L

o
o

-

.

o
-

-
o

.

o

-

=

- . .
. - - .-

-

...

.

e

&gl;;;gé«,

e
o

e

.

-

.
.
.

-
-

=

.
.

-

-
-
o

-
-

L

o

.
-

-

T
o

L
.

-

.
.
=

w%%wwwmﬁww&mww . .
e . )y -

-

e
.
-

.
.

...
L
oeeienl e e
...

o
o

-

-

-

.

-

.

.

-

-
L
o

.

.

-

o

-
.
PRI

.

-
-

.
. . .
..
.
...
o

. .

. .

-

.

S
S

o

o
o
-

-

u .
. .

.

o

o

.

.

e
e

o

e
.
.
.
.
.

.

.
.
.

-

.

-

.
.

-

gga

.
.

i

.

-

.
-

.
-

..
e
BheeE

e S
. =
. .
. -
. ...
- . . -
e - o

o A

..

-
.
Agﬁ

.

-

.

.
.

.
- s

-
.

-

-
o

S
.

-

-

te

S

.
.

.

.

. .
... . .
m&s@v@ai@i%»q%yﬁ&;w%,ﬂ . s & .

. S
. et

-

o

o

e

L

-

. . . . N ey ,
L e ... > .
Sl s e S e o
e ... . ... \ .
e s ... e o
- .. o . .
... . .
- . .

.

.
.
.

-

—
o

o

& .

.

& e a

ca L i G -

enen e . e e
. . ... .

o -
.

.

. | -
...

.

ieneiemen

L

... .
.. ...
. .

... . .
... . ...
... . -

.. ... .

.
.

.

o

-

o

-

.
o

.

A

-

o

=

-

-

e

. -

. ‘

o

‘ ...
.
e i o
- R
.
...
. .. .
... .
... .
V. o . e s s o aan
ﬁmﬁm,mwxwwwwﬁnﬁWW@mwmmxw%,mnmwﬁumN%ﬁ%ﬁuﬁm@%@m%@ﬁ&»%@%@mﬁmwﬁwﬁ&wﬁ% = ... -
... .. ‘ .
. o -
. : z ... O @ éiifmm%w“wmmﬁwmwﬁnf - - e e -
= ... . . .
. .. . . ‘
... a
o e L - -
.. . .
. . | - ... .
. . ... ...
. ... .
- . .. ... o o

.

-

o

.
-

-

i

.

@wﬁ%wi@»wmmﬁ . e .

o
.
.
e

htigsten Bed

e

.
.

o

-

-

ie wic

.

-

... . o .
... ..

L

=

SRR e nnan 0 L S i mna
. . . .. . .

. ...
. . .
. ; ... .

.

... ... .
... .
o %?m%mwwmmmmww&mwmwﬁx o

. .. . . -

. ‘ ... . . .

. . ... .

. . ... .

... - L . - .
... . e .

-

.
.

D

.

.

—




‘ :;S fert bed;enen

Ihre Helzungsanlage |st voremgesteilt

Die Regefung 151‘ bers;z‘s ab Werk auf einen Standardbemeb voremgestslif ;
Ihre Heizungsanlage ist somit betriebsbereit. Die werksseitige Grundemsreﬂung

- konnen S:e mdrwdue!l nach Ihren Wunschen andern.

Betneb&progrmm

ist auf Winterbetrieb emgestellt dbes

~ erfolgt Raumbeheizung und Warm-
~ wasserbereitung (falls Warmwasser-
Speicher vorhanden).

Betriebsprogramm wéhfen (Winter, Sommer)

Wah!en Sie eines der Semebspmgfamme enrsprechend lhrem perscnl;chen

‘ Bedarf

& Achtung!

O

- Die Stellungen ,T 1" und ,T2" und die nicht bezeichneten Stellungen sind nur fir
Wartungs- und Ssrwcearbezten vorgesehen und dirfen ausschlieBlich durch den

Heizungsfachbetrieb eingestellt werden.

Winterbetrieb
- Raumbehe;zurtg startet, wenn keine
Warmwasserbereitung erfolgt
- Warmwasserbereitung (falls Warm-
wasser-Speicher vorhanden)
-~ Frostschutzuberwachung des Heiz-
kessels.

Sommerbetrieb

— keine Raumbeheizung,

- Warmwasserbereitung (falls Warm-
wasser-Speicher vorhanden)

- Frastschutzuberwachung des Heiz-
kessels

Ruhebetrieb
- keine Raumbeheizung
— keine Warmwasserbereitung
- Frostschutzube:wachung des He
‘ kessef ;

B Raumtemperatur andern

Z. B. fur Winter und Ubergangszeiten.

Z B. fir Sommer.

Z. B. fur Sommerurlaub.

Hmwets'

Die aﬁgeschlossenen Pumpen werden
alle 24 Std. kurz eingeschaltet, darnit
sie sich nicht festsetzen.

2aeser . Die gewunscﬁte Raumtemperamr wird am Raumtemperamr Rege/gerar LB

Uhrenthermostat-F) eingestellt.

CLE 2t
wEWER

[

‘Andemngsn nehmen SJe b:tte anhand der zugehdrigen Sedfenungsanielrung vor.

C

5581 247



4

5581 247

Ein- und Ausschalten

C Erst- und Wiederinbetriebnahme der Heizungsanlage

Die erstmalige Inbetriebnahme und Anpassung der Regelung an die ortlichen und
baulichen Gegebenheiten miissen von lhrem Heizungsfachbetrieb vorgenommen
werden.

Bevor Sie eine ausgeschaltete Heizungsanlage nach ldngerer Aul3erbetriebnahme
wieder einschalten, empfehlen wir Ihnen, sich mit lhrem Heizungsfachbetrieb in
Verbindung zu setzen.

Anlage in Betrieb nehmen

1. Kontrollieren Sie den Druck der
Heizungsanlage am Manometer (1).
Mindestanlagendruck 1,2 bar.
Steht der Zeiger des Manometers
unterhalb von 1,2 bar, ist der Druck
der Anlage zu niedrig — dann bitte
Ihren Heizungsfachbetrieb benach-
richtigen.

2. Nur bei raumluftabhéngigem Betrieb:
Prifen Sie, ob die Be- und Entlif-
tungsoffnungen des Aufstellraumes
offen und nicht versperrt sind.

3. Gasabsperrhahn () 6ffnen.

4. Netzspannung einschalten (z.B. an
der separaten Sicherung).

5. Anlagenschalter (3) einschalten. lhre Heizungsanlage und, falls ange-
schlossen, auch der Uhrenthermostat-F
sind nun betriebsbereit.

AuBerbetriecbnahme der Heizungsanlage

Wenn Sie lhre Heizungsanlage voriibergehend nicht nutzen wollen, z. B. im
Sommerurlaub, schalten Sie auf Ruhebetrieb (siehe , Betriebsprogramm wéhlen”
Seite 6).

Wenn Sie lhre Heizungsanlage fir ldngere Zeit (mehrere Monate) nicht nutzen
wollen, sollten Sie sie aul3er Betrieb nehmen.

Vor lédngerer AulRerbetriebnahme der Heizungsanlage empfehlen wir Ihnen, sich mit
dem Heizungsfachbetrieb in Verbindung zu setzen. Dieser kann, sofern erforder-
lich, geeignete MalRnahmen ergreifen, z. B. zum Frostschutz der Anlage oder zur
Konservierung der Heizflachen.

Anlage auRRer Betrieb nehmen
1. Anlagenschalter ausschalten.

2. Gasabsperrhahn schlieRen und
gegen ungewolltes Offnen sichern.

3. Netzspannung ausschalten (z.B. an Die Anlage ist jetzt spannungslos
der separaten Sicherung). geschaltet, es besteht keine Frost-
schutziiberwachung.



Wenn Sie in Urlaub fahren ...

Energiesparenden Betrieb fiir die Urlaubszeit einstellen 0

Wenn Sie in Urlaub fahren und Ihre Heizungsanlage auf minimalen Energie-
verbrauch einstellen wollen, wéhlen Sie folgendes Betriebsprogramm.

Ruhebetrieb Z. B. flir Sommerurlaub.

- keine Raumbeheizung

- keine Warmwasserbereitung Hinweis!

- Frostschutzliberwachung des Heiz- Die angeschlossenen Pumpen werden
kessels. alle 24 Std. kurz eingeschaltet, damit

sie sich nicht festsetzen.

5581 247

O



Weitere Einstellungen

C Heizwassertemperatur andern

O

5581 247

Sollte die Einstellung am Raumtemperatur-Regelgerét nicht ausreichen, um die
gewtdnschte Raumtemperatur zu erreichen (z. B. in einem sehr kalten Winter), kann
dartiber hinaus die Heizwassertemperatur gedndert werden.

Wenn ein Uhrenthermostat-F angeschlossen ist:
Die gewiinschte Raumtemperatur wird am Uhrenthermostat-F eingestellt. Bitte
beachten Sie dazu die separate Bedienungsanleitung.

Gewdlnschte Heizwassertemperatur
am Drehknopf " einstellen.
Einstellbereich: ca. 20 bis 75 °C.
Wahrend des Einstellens blinken die
gewdlnschte Heizwassertemperatur
und das Symbol ,MI" im Anzeigefeld.

Warmwassertemperatur andern

Die Warmwassertemperatur wéhlen Sie entsprechend lhrem persénlichen Bedarf
(z. B. zum Duschen).

Gewulnschte Warmwassertemperatur Hinweis!

am Drehknopf , = " einstellen. Wird der Drehknopf ,,®= “ bis zum Links-
Einstellbereich: ca. 10 bis 60 °C. anschlag gedreht, ist nur die Frost-
Wahrend des Einstellens blinken die schutziuberwachung aktiv.

gewunschte Warmwassertemperatur
und das Symbol , & " im Anzeigefeld.



Fur den Schornsteinfeger

Schornsteinfeger-Priifschalter 0

Die hier aufgefiihrten Informationen sind fir den Schornsteinfeger vorgesehen.

10

Fur Abgasmessungen mit kurzzeitig
angehobener Kesselwassertemperatur:

1. Abdeckklappe am Vorderblech des
Eurola 6ffnen.

2. Schornsteinfeger-Prifschalter |, %
von , @ " auf 4" stellen.

3. Fur Warmeabnahme sorgen (z. B.

durch Offnen der Thermostatventile).

4. Nach der Messung den Schornstein-
feger-Prifschalter ., " wieder auf
@ " stellen.

5. Abdeckklappe schlief3en.

Hinweis!

Folgende Funktionen werden (bei provi-

sorischem Betrieb) ausgeldst:

— Begrenzung der Kesselwassertempe-
ratur durch den Temperaturwaéchter,

— Einschaltung der Umwalzpumpe
(Heizbetrieb),

— Brennereinschaltung.

5581 247




\Was tun, wenn ...

C Diagnose und Behebung

5581 247

Was tun, wenn ...

Ursache

Behebung

... die Heizungsanlage nicht in Betrieb
geht

Anlagenschalter an der Regelung
ausgeschaltet

Einschalten

Betriebsprogramm-Wahlschalter
verdreht

Betriebsprogramm ,, & “ oder , 0I"
einstellen

Sicherung in der Stromkreisverteilung
(Haussicherung) oder in der Regelung
hat ausgeldst

Heizungsfachbetrieb benachrichtigen

Wassermangel, Wasserdruckwéchter
hat ausgeldst

Heizungsfachbetrieb benachrichtigen

... der Brenner nicht oder unregelmaRig
eingeschaltet wird

Kein Gas vorhanden

Gasabsperrhahn 6ffnen

Storung an der Regelung

Heizungsfachbetrieb benachrichtigen

... der Brenner nicht startet; Anzeige
Brennerstérung 4 an der Rege-
lung leuchtet rot

Fehlstart

Entriegelung Brennerstérung ,fr 4"
drlicken — ist auch dieser Startversuch
erfolglos, Heizungsfachbetrieb benach-
richtigen

.. der Brenner ausgeschaltet wird,
auch wenn die Rdume noch nicht
die gewulnschte Temperatur haben

Storung in der Zuluftversorgung oder
im Abgasweg

Heizungsfachbetrieb benachrichtigen

Heizwassertemperatur oder gew(inschte
Raumtemperatur zu niedrig eingestellt

Heizwassertemperatur am Dreh-
knopf , " anheben (siehe Seite 9)
bzw. gewiinschte Raumtemperatur
anheben (siehe Bedienungsanleitung
Uhrenthermostat-F)

.. die Raume zu kalt sind, obwohl der
Brenner in Betrieb ist

Vorrang der Warmwasserbereitung

Abwarten, bis Warmwasser-Speicher
aufgeheizt ist

Stérung am Uhrenthermostat-F

Heizungsfachbetrieb benachrichtigen

.. ein blinkender Fehlercode im
Anzeigefeld erscheint

Stoérung an der Heizungsanlage

Fehlercode notieren und Heizungsfach-
betrieb benachrichtigen

1



Wartungshinweise

Wartungshinweise fiir lhre Heizungsanlage O

Die Wartung einer Heizungsanlage ist durch die Heizungsanlagen-Verordnung und
die Normen DIN 4756 und DIN 1988-8 vorgeschrieben. @®: Gilt nicht fiir die Schweiz.

12

Wir empfehlen Ihnen, Ihre Heizungsanlage regelméafig warten zu lassen, um einen
stérungstreien, energiesparenden und umweltschonenden Heizbetrieb zu gewahr-
leisten. Dazu schliel3en Sie am besten mit lhrem Heizungsfachbetrieb einen

Wartungsvertrag ab.

Eurola

Jeder Heizkessel muR in bestimmten
Zeitabstanden gereinigt werden, sonst
steigt mit zunehmender Verschmutzung
die Abgastemperatur und damit auch
der Energieverlust.

Warmwasser-Speicher

Die DIN 1988-8 schreibt vor, daR spate-
stens zwei Jahre nach Inbetriebnahme
und dann in regelmafigen Abstéanden
eine Wartung oder Reinigung durchzu-
fahren ist.

Die Innenreinigung des Warmwasser-
Speichers einschlieflich der Trinkwasser-
anschlUsse darf nur von einem aner-
kannten Heizungsfachbetrieb
vorgenommen werden.

Bei CeraCell:

Zur Prifung der Verzehranode empfehlen
wir eine jahrliche Funktionsprifung
durch den Heizungsfachbetrieb. Die
Funktionsprifung der Anode kann ohne
Betriebsunterbrechung erfolgen. Der
Heizungsfachbetrieb mif3t den Schutz-
strom mit einem Anoden-Prifgerét.

Sicherheitsventil (Warmwasser-
Speicher)

Die Betriebsbereitschaft des Sicher-
heitsventils ist halbjahrlich vom
Betreiber oder vom Heizungsfach-
betrieb durch Anliften zu prifen.

Trinkwasserfilter (falls vorhanden)

Aus hygienischen Griinden

® bei nicht rlckspdlbaren Filtern alle
6 Monate den Filtersatz erneuern
(Sichtkontrolle alle 2 Monate),

m bej rlickspulbaren Filtern alle
2 Monate rlckspllen.

Hinweise zum Betrieb!

m Halten Sie den Aufstellraum und den
Heizkessel sauber.

m Kontrollieren Sie éfter den Druck der
Heizungsanlage am Manometer:
Steht der Zeiger des Manometers
unterhalb von 1,2 bar, ist der Druck
der Anlage zu niedrig — dann bitte
lhren Heizungsfachbetrieb benach-
richtigen.

Hinweis!

Wenn sich im Kaltwasserzulauf des
Warmwasser-Speichers ein Gerét zur
Wasserbehandlung befindet (z. B. eine
Schleuse oder Impfeinrichtung), muf3

die Fillung rechtzeitig erneuert werden.

Das gleiche trifft zu, wenn in die Kalt-
wasserleitung ein Schmutzfanger oder
ein Filter eingebaut ist. Diese miissen
regelmalig riickgesplilt und gewartet
werden.

Hinweis!

Es besteht die Gefahr der Verschmut-
zung am Ventilsitz (siehe Anleitung des
Ventilherstellers).

C

5581 247



C Tips zum Energiesparen

5581 247

.... durch richtiges Heizen

>
UWILAT ™N

... durch regelmaRige Wartung

... durch gute Warmedammung

Tips zum Energiesparen

Neben der Nutzung der Vorteile einer modernen Heizungsanlage kénnen Sie durch
Ihr Verhalten zusétzlich Energie sparen.
Folgende Mal3nahmen helfen Ilhnen dabei:

m richtiges LUften:
Fenster (1) kurzzeitig ganz 6ffnen
und dabei die Thermostatventile (2)
schliefsen

m nicht Uberheizen:
eine Raumtemperatur von 20 °C
anstreben, jedes Grad Raumtempe-
ratur weniger spart bis zu 6 % Heiz-
kosten

m Rolladen (falls vorhanden) an den
Fenstern bei einbrechender Dunkel-
heit schlieRen

m Thermostatventile (2) richtig einstellen

m Heizkorper (3) und Thermostat-
ventile (2) nicht zustellen

m Einstellmdglichkeiten der Regelung (4)
nutzen:
Warmwassertemperatur des Warm-
wasser-Speichers (8) individuell
einstellen

m kontrollierter Verbrauch von Warm-
wasser:
Ein Duschbad erfordert in der Regel
weniger Energie als ein Vollbad

Regelmalige Wartung der Heizungsanlage (6) durch einen Heizungsfachbetrieb
sichert energiesparenden, umweltfreundlichen und sicheren Heizbetrieb.

Wollen Sie dariiber hinaus noch Mdglichkeiten zur Energieeinsparung nutzen, so

Uberpriifen Sie die Wéarmeddmmung:

m der Heizungs- und Warmwasser-
leitungen
m der AuRenwénde und des Daches

m zwischen beheizten und unbeheizten

Raumen
m der Fenster

13



Konformitatserklarung und Herstellerbescheinigung

Konformitatserklarung fiir Eurola (\

Wir, die Viessmann Werke GmbH & Co, D-35107 Allendorf, erkléaren in alleiniger
Verantwortung, dafd das Produkt

Eurola

mit den folgenden Normen GemaR den Bestimmungen der
tibereinstimmt: Richtlinien

EN 303 90/396/EWG

EN 676 89/336/EWG

pr EN 677 73/ 23/EWG

EN 297 92/ 42/EWG

EN 60 335

DIN VDE 0722/EN 50 165 wird dieses Produkt wie folgt
EN 50 082-1 gekennzeichnet:

EN 55014

EN 61 000-3-2 C€-0085

EN 61 000-3-3

Dieses Produkt erflllt die Anforderungen der Wirkungsgradrichtlinie (92/42/EWG) fur:
Brennwertkessel

Herstellerbescheinigung gemaR 1. BImSchV

Wir, die Viessmann Werke GmbH & Co, D-35107 Allendorf, bestatigen, daR das
folgende Produkt die nach 1. BImSchV 87 (2) geforderten NO,-Grenzwerte einhalt:

Eurola

Allendorf, den 1. August 1997 Viessmann Werke GmbH & Co
ppa.

Prof. Dr.-Ing. Helmut Burger

~

5581 247

14



Verzeichnisse

C Ubersicht der Bedien- und Anzeigeelemente

5581 247

(A Manometer

Drehknopf , Heizwassertemperatur”
(© Drehknopf , Warmwassertemperatur”
(® Anzeige Brennerstorung

(® Anlagenschalter

(® Anzeige Brennerbetrieb

@ Schornsteinfeger-Priifschalter
(H Entriegelung Brennerstdrung
® TUV-Taste (Priftaste fur
Sicherheitstemperaturbegrenzer)
(L Betriebsprogramm-Wahlschalter
[¢) Ruhebetrieb
=  Sommerbetrieb
[ = Winterbetrieb
M Anzeigefeld
(N) Gasabsperrhahn -

15



Verzeichnisse

Stichwortverzeichnis (

A

Abgasgeruch, 2
Anlagenschalter, 5,7, 15
Anzeigefeld, 5, 15
Aufstellraum, 2
Ausschalten der Anlage, 7

Bedienelemente, 5, 15
Betriebsprogrammeinstellung, 5, 6

Betriebsprogramm-Wahlschalter, 5,

6, 15

c

CeraCell, 12

D

Diagnose, 11

E

Energiesparen, 13
Erstinbetriebnahme, 7

F

Fertigstellungsanzeige, 4
Frostschutz, 6, 9

G

Gasabsperrhahn, 2,7, 11, 15
Gasgeruch, 2

Gefahr, 2

Grundeinstellung, 6

16

H

Heizbetrieb, 6
Heizungsanlage aulRer Betrieb
nehmen, 7

Heizungsfachbetrieb, 2, 11
Herstellerbescheinigung, 14

InhaltsUbersicht, 3

K

Konformitatserklarung, 14

M

Manometer, 7
Mindestanlagendruck, 7

R

Raumtemperatur andern, 6
Ruhebetrieb, 6

S

Schornsteinfeger-Prifschalter, 10
Sicherheitshinweise, 2
Sommerbetrieb, 6

V)

Ubersicht der Bedien- und Anzeige-
elemente, 5, 15
Uhrenthermostat-F, 5, 6

\'%

Verzehranode, 12

w

Warmwasser-Speicher, 4
Warmwassertemperatur, 5, 9
Wartung, 12

Wartungsvertrag, 12

Werkseitige Grundeinstellungen, 6
Wiederinbetriebnahme, 7
Winterbetrieb, 6

z

Zuluftoffnungen, 2

Viessmann Werke GmbH & Co

D-35107 Allendorf

Technische Anderungen vorbehalten!

Gedruckt auf umweltfreundlichem,

chlorfrei gebleichtem Papier

At

~

5581 247



